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FACULTATEA de MECANICĂ şi TEHNOLOGIE 
Departamentul de Fabricaţie şi Management Industrial 

 
 

Raport privind modul de desfăşurare a activităţilor de practică ale studentilor de 
la programele de studii TCM si IEI în anul universitar 2015-2016 

 
 Materialul a fost întocmit pe baza rapoartelor realizate de îndrumătorii de practică. 
Anul I   – as. dr. ing. Tatiana Georgescu, s.l. dr. ing. Alexandru Baba IEI + TCM 
Anul II  - s.l. dr. Monica BÂLDEA, As. drd. Vasile GHEORGHE – IEI 

- prof. dr. ing. Nicolae- Doru STANESCU, Conf. dr. ing. Jan-Cristian GRIGORE 
Anul III  - conf. dr. ing. Ion Ion – TCM 

- s.l. dr. ing. Daniel Anghel – IEI 
Anul IV  - s.l. dr. ing. Nicoleta Rachieru – TCM 

- s.l. dr. ing. Nadia Belu – IEI 
 

Anul I IEI si TCM 
- Forma de organizare şi perioada de desfăşurare: vizite de studiu la Societăți Comerciale 
din domeniu, în secțiile de prelucrare a semifabricatelor (procedee de turnare, deformare plastică şi 
sudare), prelucrări prin așchiere, injecţie mase plastice precum și vizite la expoziții și târguri de profil, 
în perioada 27.06-8.07.2016 

- Data desfăşurării colocviului: 8.07.2016, sala I 122 (ora 10 - TCM I și ora 12 - IEI I) 
 Studenții au fost evaluați pe baza caietului de practică, realizat conform tematicii din fișa 
disciplinei și în urma discuțiilor privind impresiile legate de vizitelor efectuate. 

- Lista întreprinderilor implicate în organizarea practicii (v. Anexa 1) 

- Nr. de vizite efectuate şi date despre acestea (data vizitei, întreprinderea, CD participant, nr 
de studenți care au participat la fiecare vizită, durata vizitei etc.): Conform  ANEXA 1 şi 
Tabel 1-7 ANEXA 2 (Tabele nominale cu studenții care au participat la vizitele de studiu) 

- Nr. de studenţi înmatriculaţi din care: nr. de studenți participanți la vizite, nr. de 
studenți care au efectuat practica pe cont propriu; nr. de studenți absenți. 
Numărul de studenți înmatriculați în anul I: 60 studenți TCM I și 60 studenți IEI I 
Nr de studenți participanți la vizite: 54 studenți TCM I + 51 studenți IEI I (conform ANEXA 
2) 
Nr de studenți absenți: 6 studenți TCM I + 9 studenți IEI I 

 Fiecare student a avut obligația de a participa la minim 2 vizite. Studenții care lucrează în 
domeniu au avut obligația de a participa la minim o vizită (pentru a dovedi faptul că lucrează în 
domeniul ingineriei mecanice au adus adeverință de salariat de la locul de muncă). 

OBSERVAŢII legate de desfăşurarea vizitelor 
 - Studenții au fost foarte interesați de lucrurile văzute în societățile vizitate și au apreciat ca 
fiind utile aceste vizite, chiar necesare pentru a înțelege anumite noțiuni predate în cadrul disciplinelor 
SIM și TM (în special vizita la S.C. BRONZE ALU CARPAȚI SRL); 
 - Pentru vizita la DMG Mori studenții au beneficiat de transport gratuit, oferit de firma 
organizatoare a evenimentului; 



 - Vizita la DemoMetal s-a făcut cu acordul studenților, aceștia suportând singuri cheltuielile cu 
deplasarea. Intrarea la târg a fost gratuită în urma unui protocol semnat cu organizatorii 
evenimentului. Aceasta vizită a fost foarte apreciată de studenți. 
  -Vizitele la SC Automobile Dacia au fost organizate in mai multe zile si pe mai multe grupe 
pentru 96 de studenti. O parte dintre studenti au vizitat intreprinderea in cadrul actiunii Zilele Portilor 
deschise organizate de Dacia pentru familiile angajatilor. 
 - Vizita la SC SUBANSAMBLE AUTO SA le-a oferit studenților ocazia să vadă modul de 
obținere al pieselor din mase plastice. 
 - SC Holcim SA Câmpulung a fost o surpriză plăcută pentru studenți care nu se așteptau să 
găsească o societate atât de bine organizată și de îngrijită. Studenții au fost încântați de modul în care 
reprezentanții societății au organizat vizita (inclusiv prin faptul că au primit o masă gratuită). Studenții 
au reclamat însă lipsa de comunicare și de implicare a CD organizator/însoțitor și modul în care a fost 
realizată lista cu studenții pentru această vizită. De asemenea, studenții nu au fost anunțați anterior 
organizării vizitei de modalitatea de transport și costurile de transport, cu atât mai mult cu cât ora de 
începere a vizitei  și numărul de studenți le-a anulat din start posibilitatea de a utiliza transportul în 
comun. Astfel că timpul scurt de organizare nu le-a oferit posibilitatea contactării unei firme de 
transport neavând la dispoziție decât organizarea și deplasarea cu mașinile personale. 
 - Vizita la SC Greiner Assistec SRL – Lerești a fost de asemenea apreciată de studenți atât 
pentru ceea ce au văzut în cadrul societății cât și pentru  modul în care au fost primiți de către 
reprezentanții societății (au participat la vizită Dir. General și directorii de producție ai secțiilor 
vizitate). Studenții au reclamat de asemenea lipsa de comunicare și de implicare a CD 
organizator/însoțitor și modul în care a fost realizată lista cu studenții pentru această vizită, precum și 
faptul că la această vizită CD însoțitor nu s-a prezentat studenții nefiind anunțați deși aveau întâlnire 
cu acesta în Câmpulung, fiind nevoiți să se descurce singuri cu transportul și găsirea locației (unul 
dintre studenți nu a reușit sa mai ajungă la această vizită). 
 - Studenții ar dori sa primească mai multe informații legate de obiectivele care vor fi vizitate 
înainte de vizită, având în vedere faptul că în cadrul vizitelor nu pot avea acces toți la informațiile care 
le sunt prezentate. De asemenea, ar dori ca în timpul vizitelor CD îndrumător/participant să fie capabil 
să ofere informații și să răspundă întrebărilor studenților. De asemenea își doresc o mai bună 
organizare a vizitelor și o informare mai bună din partea CD organizator (reclamând prin asta modul 
defectuos de organizare al vizitelor de la Câmpulung). 

 
PROPUNERI DE ÎMBUNĂTĂŢIRE 

 - Mărirea numărului de convenții de practică pentru anul I cu societăți care au activitate în 
domeniul tematicii de practică (Componente Auto, Comefin, SC METABET SA, Eucasting Fomma) 
și realizarea acestor vizite și în timpul anului universitar, atât în sem I cât și în sem II, lucru care i-ar 
ajuta pe studenți să înțeleagă mai bine noțiunile teoretice predate în cadrul activităților de curs și 
laborator la unele discipline.  
 - Implicarea mai multor cadre didactice în organizarea acestei activități, mai ales a celor de la 
disciplinele SIM și TM, precum și o informare teoretică prealabilă a studenților vis-a-vis de 
obiectivele ce urmează a fi vizitate. 
 - Implicarea mai activă a CD îndrumătoare și a conducerii DFMI în semnarea de 
convenții/protocoale de colaborare cu societăți cu activități în domeniu.  
- Studenții ar dori sa primească mai multe informații legate de obiectivele care vor fi vizitate înainte 
de vizită, având în vedere faptul că în cadrul vizitelor nu pot avea acces toți la informațiile care le sunt 
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prezentate. De asemenea, ar dori ca în timpul vizitelor CD îndrumător/participant să fie capabil să 
ofere informații și să răspundă întrebărilor studenților. 
 

Anul II IEI 
 
Perioada de desfășurare: 27.06 – 08.07.2016  (10 zile lucrătoare x 6 ore / zi). 
Locul de desfășurare: Laboratoarele Facultății de Mecanică și Tehnologie (I008, I009, A016) 
Nr. de studenţi înmatriculaţi 56 din care: 
           - nr. de studenţi participanţi la practică - 44,  

- nr. de studenţi care au efectuat practica pe cont propriu - 6 (studenții au prezentat adeverințe 
de la locul de muncă din care să reiasă că desfășoară activități in domeniul mecanic) 

- nr. de studenţi absenţi - 6. 
Calendarul activităţilor: 

- prima zi (27.06.2016): îndrumătorii de practică au prezentat studenţilor fişa disciplinei 
(obiective, ..., notare, bibliografie), modul de desfăşurare a activităţilor şi au organizat grupele de 
lucru. 

- zilele 2 ... 9: desfăşurarea activităţii practice pe grupe de lucru, conform unui calendar 
(Tabelul 1), sub îndrumarea nemijlocită a îndrumătorilor de practică şi cadrelor didactice auxiliare. 

- ultima zi (08.07.2016): evaluarea studenţilor – pe grupe de lucru, programate pe ore. 
 
 Calendarul activităţilor de practică Anul II IEI                 Tabel 1 
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Semnificaţia notaţiilor: 

Module M: S I = strunjire I; S II = strunjire II; F I = frezare I; F II = frezare II; R = rectificare; G = găurire; E = 
electroeroziune; D = deformare la rece 
Cadre Didactice Auxiliare (CDA): V = Vlădescu Gh.; M = Mocanu A.; G = Gheorghe C-tin.;  
 
Principalele activităţi desfăşurate 
1. Primul anunț referitor la informațiile cu privire la desfășurarea activității de practică (perioadă, 
locul de desfășurare, obiective) a fost transmis studenților în timp util, în data de 14.12.2015, atât pe 
grupul anului cât și pe e-mailurile personale.  
2. Al doilea anunț a avut loc în luna mai 2016 când au fost transmise studenților atât pe grupul 
anului cât și pe e-mailurile personale toate informațiile și cerințele necesare pentru desfășurarea 
activității : reglementările legate de protecția muncii,datele generale, caietul de practică.  
3. Grupele de lucru pentru desfășurarea activității de practică au fost realizate împreună cu șeful 
de an în urma consultării cu studenții (așa s-a stabilit împreună cu studenții) 



4. A fost realizat referatul pentru necesarul de materiale pentru activitățile practice desfășurate în 
laboratoarele FMT, atât pentru IEI cât și pentru TCM, care a fost aprobat în ședința Consiliului de 
Administrație al UPIT din 10 mai 2016 . 
5. S-a luat legătura cu cadrele didactice auxiliare participante la activitățile practice. 
6. Cei care au prezentat adeverințe de la locul de muncă prin care să ateste că desfășoară activități 
în domeniul mecanic au anunțat șeful de an înaintea  începerii activității de practică și a constituirii 
grupelor. Aceștia au fost prezenți la evaluarea finală din data de 08.07.2016.  
7. Studenții care au absentat la toate activitățile desfășurate (6) figurează ca „nepromovați” în 
anul III 
8. Studenta Lăutaru Emanuela a fost prezentă la toate activitățile desfășurate, însă a absentat la 
evaluarea finală (nu s-a prezentat nici în sesiunea din septembrie) 
 

Anul II TCM 
- forma de organizare: stagiu desfăşurat în laboratoarele FFMT (I008, I009, A016); 
- perioada de desfăşurare: 27.06 – 08.07.2016; 
- data desfăşurării colocviului: 08.07.2016; 
- elemente prezentate la colocviul de practica (adeverinta, caiet de practica etc.): toti studentii 

trebuie sa prezinte la evaluare caiet de practică, iar cei care fac practica pe cont propriu aduc 
adeverinţă. 

- nr. de convenții încheiate de UPIT (cele pentru studenţii care au efectuat practica pe cont 
propriu), tabel centralizator cu nr. şi data convenţiei (înreg. la UPIT): la grupa indrumata de 
mine, nu s-au facut astfel de convenţiie şi nici nu a fost studentii care sa faca practica pe cont 
propriu. 

- nr. de studenţi înmatriculaţi: 53 
- nr. de studenţi participanţi la practică: 45 
- nr. de studenţi care au efectuat practica pe cont propriu: 0 
- nr. de studenţi absenţi: 8 
- alte elemente de interes:  
- propuneri de îmbunătăţire: 

 

Anul III IEI 
- Forma de organizare şi perioada de desfășurare, data desfășurării colocviului; 

Desfășurarea practicii: 29.06.2016 - 08.07.2016, colocviu: 08.07.2016; 07.09.2016. 
- Lista întreprinderilor implicate în organizarea practicii, cu menţionarea: nr. şi datei convenţiei 

(înreg. la UPIT), nr. de studenţi participanţi la fiecare întreprindere;  
Nr înregistrare la Universitatea din Pitești: 13529/ 06.10.2016 

        Tabelul 2 
Societatea  Nr. studenți 
S.C. AUTOMOBILE DACIA S.A. 2 
LEONI WIRING SYSTEMS PITESTI SRL 6 
EURO AUTO PLASTIC SYSTEMS SRL 4 
TRANSSUD SRL 1 
PLUSAL FOM SA 1 
SAM CAR SERVICE 1 
BOACARA SRL 1 
EUROCONFORT SRL 1 



5 
 

SILDUBCOM SA 1 
TESERA PRODEX SRL 1 
SEGULA TECHNOLOGIES 2 
RENAULT MECANIQUE ROUMANIE 1 
LEAR CORPORATION 1 
FAURECIA 1 
DAPEROM 2 
CDP ACCES SRL 1 
PANEURO 1 
SCULARIE REPARATII 1 
DREAXLMAIER 3 
EXPRES TRANS SA 1 
ITA-UPIT 2 
PRACTICA IN ȘCOALA 4 

 
- Nr. de studenţi înmatriculaţi 47, din care:  

o situație după colocviul din 07.09.2016: 45 admisi  
o nr. de studenţi admişi prin concurs 14 
o nr. de studenţi care au efectuat practica pe cont propriu 31 
o nr. de studenți absenți – 0 
o 2 studenți au efectuat stagiul de practica in Franta. 

- Propuneri de îmbunătățire: 
o În vederea simplificării procedurilor administrative propun să se încheie convenția de 

practică la nivel de facultate, fără a mai fi implicat rectoratul deoarece acest lucru 
presupune strângerea tuturor convențiilor (care nu sunt toate realizate la timp, din 
motive diverse), obținerea semnăturilor de la facultate, depunerea lor la rectorat în 
vederea semnării, așteptarea unei perioade de timp pentru a ieși de la mapa etc.; în 
acest timp studenții pot intra în vacanță, înmânarea convenției semnate făcându-se 
destul de târziu, punând promptitudinea și seriozitatea noastră față de partenerii noștri 
sub semnul îndoielii! 

 

Anul III TCM 
 La nivelul anului III TCM un numar de 51 studenti au desfasurat activitatea de practica in 13 
societati comerciale axate pe productie si servicii de pe raza judetului, cu care au fost incheiate 
conventii de practica, dupa cum reiese din urmatorul tabel: 
          Tabelul 3 
Nr. 
Crt. 

Societatea comerciala Nr. de studenti 

1 S.C. Delta Invest S.R.L. 1 
2 S.C. Comefin S.A. 1 
3 S.C. Automobile Dacia S.A. 18 
4 S.C. Piroux Industrie Romania S.R.L. 2 
5 S.C. Technology Signus 1995 S.R.L. 2 
6 S.C. Nord Metal S.R.L. 2 
7 S.C. Sigma Team Tehnology S.R.L. 1 
8 S.C. IATSA Platforma Stefanesti S.A. 2 



9 S.C. Draxlmaier procese de productie S.R.L. 2 
10 S.C. DCA Dimensional Control S.R.L. 2 
11 S.C. A&I ATTZA Construct S.R.L. 2 
12 S.C. Musa Pitesti 96 S.R.L. 2 
13 S.C. NIDEC Service & components Romania S.A. 14 
 

Activitatea de practica s-a desfasurat partial pe parcursul semestrelor I si II sau conform 
contractelor incheiate pentru cei care au accesat stagii de practica iar pentru ceilalti in perioada 
prestabilita, adica imediat dupa sesiunea de examene din vara. Activitatea de practica s-a desfasurat in 
conditii foarte bune, conform tematicii acestei discipline si cu specificul activitatii la locul de practica. 
 
Anul IV IEI 

- forma de organizare şi perioada de desfăşurare: stagiu de practică, semestrul II;   
- data desfăşurării colocviului:  02 iunie 2016; 
- lista întreprinderilor implicate în organizarea practicii, cu menţionarea: nr. şi datei convenţiei 

(înreg. la UPIT), nr. de studenţi participanţi la fiecare întreprindere;  
Întreprinderile şi numărul de studenţi repartizaţi pentru desfăşurarea stagiilor de practică sunt 

prezentate în tabelul 4.  
Pentru fiecare student care a efectuat practica într-o întreprindere (stagiu sau loc de munca) 

există o convenție de practică. 
 

                                                Tabelul 4. Locurile de stagiu şi numărul de studenţi repartizaţi 

Întrepr 
Dacia 
RTR 

 

Piroux 
Industry 

Lisa 
Draxlmaier 

S.C. 
Valeo 

Sisteme 
Termice 
S.R.L. 

S.C. 
Leoni 

SC 
Componente 

Auto 
Topoloveni 

SC 
Rochling 
Automoti
ve SRL 
Pitesti 

SC 
Universal 
Diamond 

Nr. studenţi 8 1 1 1 7 1 1 1 

 

Întrepr Euro A.P.S. 

SC 
Tapirep 
Confort 

2005 
SRL 

.Gic 
Nosag 
Metal 
SRL 

SC 
ROTSI
N SRL 

S.C. 
Jonhs
Contr 

Com Divers 
Auto RO 

SA 

SC Sam 
Car 

Service 
Camion 

SRL 

SC 
Comefin 
Costesti 

Nr. studenţi 1 2 1 1 2 1 1 2 

 
 

- nr. de studenţi înmatriculaţi, din care: nr. de studenţi admişi prin concurs, nr. studenţi 
repartizaţi de DFMI, nr. de studenţi care au efectuat practica pe cont propriu; nr. de studenţi 
absenţi. 
La începutul anului universitar 2015-2016 au fost înscriși 36 studenți. Locurile de stagiu au 
fost obținute în totalitate prin concurs de către studenți. Durata medie a unui stagiu de practică 
a fost de 2,3 luni. 

 

Anul IV TCM 
Stagiul de practică la anul IV TCM s-a desfăşurat, pentru majoritatea studenţilor, în semestrul 

II al anului universitar. Acest stagiu s-a încheiat cu o verificare a raportului de stagiu desfăşurată în 
data de 2.06.2016. Criteriile de evaluare au fost: 
 Structura raportului de stagiu 
 Conţinutul raportului de stagiu 
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 Editarea raportului de stagiu (respectarea recomandărilor şi regulilor din „Ghidul pentru finalizarea 
studiilor”) 

 Susţinerea raportului de stagiu 
Din cei 35 studenţi, 6 au fost absenţi iar 2 nu au obţinut notă de trecere. În afară de Geantă I. 

Ionuţ Silviu, care nu s-a prezentat la nicio activitate în anul universitar 2015-2016, toţi cei 5 au 
promovat în sesiunea de restanţe. 

Toţi studenţii anului IV TCM au avut asigurat un loc de stagiu în afara universităţii. Din cei 35 
studenţi înmatriculaţi în anul IV, 16 (46%) au obţinut locul de stagiu prin concurs.  

O sinteză a locurilor de stagiu asigurate studenţilor anului IV T.C.M., în anul universitar 2015-
2016 şi a modului în care au fost accesate temele (prin concurs - la firmele cu care departamentul a 
încheiat convenţii de practică sau individual – la locul de muncă) este prezentată în tabelul 5.  

 
                                                Tabelul 5. Locuri de stagiu şi modul de accesare a temelor 

Firma 

Automobile Dacia 
Groupe Renault 

România 

GIC 
Nosag 

Lisa 
Draxlmaier 

S.C. Leoni 
Wiring 

Systems 

IP 
Automatic 

Design 

Euro 
APS 

Concurs Individual C I C I C I C I C I 
Nr. studenţi 4 6 4 - 2 1 2 3 2 - - 4 

 

Firma 
S.C. Metabet, S.C. Cor.Tubi, S.C. Cogeme, TFM Metal Industry, S.C. Nuclearelectrica 

MATEFIN SRL 
Nr. studenţi Câte un student (6 studenţi: 2C şi 4I) 

  
Pentru cei mai mulţi studenţi stagiul de practică a durat, minim trei luni, în care aceştia şi-au 

pregătit proiectul de diplomă. 
O problemă a apărut la firma S.C. Leoni, unde studenţii nu au avut acces decât într-o măsură 

limitată la documentaţia necesară pentru realizarea proiectului, invocându-se motivul confidenţialităţii 
iar Automobile Dacia a scos la concurs locurile de stagiu foarte tîrziu cu, consecinţele aferente. 

Propunere: Poate nu este rău să se încerce încheierea unor convenţii de practică şi cu alte 
firme interesate, pentru a extinde  portofoliul existent mai ales că, anul acesta promoţia de TCM este 
mult mai numeroasă. 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXA 1 
Vizite efectuate în cadrul activității de practică TCM I și IEI I , anul univ. 2015-2016 

 
Nr. 
crt. 

Întreprinderea CD participant 
CD 

organizator/responsabil 
Data vizitei Nr. studenti participanți 

Durata 
vizitei 

1.  
DMG MORI SEIKI 
ROMÂNIA 

Alexandru BABĂ 
Mădălin TUDOR 
Tatiana GEORGESCU 

Constantin ONESCU 
3.11.2015 
4.11.2015 
5.11.2015 

2 grupe – 20+20 studenți IEI I 
2 grupe – 20+20 studenți TCM I 
1 grupă - 20 studenți TCM+IEI I 

1h45min X 2 
1h45min X 2 
1h45min 

2. DemoMetal Tatiana GEORGESCU Tatiana GEORGESCU 27.05.2016 
66 studenți 

(32 TCM I + 34 IEI I) 
6 h 

3. 
S.C. BRONZE ALU 
CARPAȚI SRL- Piteşti 

Tatiana GEORGESCU Tatiana GEORGESCU 27.06.2016 1 grupă - 15 studenți TCM+IEI I 2 h 

4 
SC Holcim SA Ciment 
Câmplung - VALEA 
MARE PRAVAT 

Alexandru BABĂ Alexandru BABĂ 28.06.2016 1 grupă - 30 studenți TCM+IEI I 4 h 

5. 
SC SUBANSAMBLE 
AUTO SA – Piteşti 

Tatiana GEORGESCU Tatiana GEORGESCU 30.06.2016 2 grupe – 20+20 studenți TCM+IEI I 1h45 min X 2 

6. 
SC TECHNOLOGY SIGNUS 
1995 SRL 

Tatiana GEORGESCU Tatiana GEORGESCU 1.07.2016 1 grupă 14 studenți TCM I 2 h 

7. SC Automobile Dacia SA - Tatiana GEORGESCU 

29.06.2016 
1.07.2016 
4.07.2016 
7.07.2016 

1 grupă – 16 studenți TCM+IEI I 
1 grupă – 16 studenți TCM+IEI I 
3 grupe – 16+16+16 studenți TCM+IEI 
I 
1 grupă – 16 studenți TCM+IEI I 

1h45 min 
1h45 min 
1h45 min x 3 
1h45 min 

8. 
SC Greiner Assistec SRL - 
Lerești 

- Alexandru BABĂ 7.07.2016 1 grupă – 16 studenți TCM+IEI I 2 h 
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ANEXA 2 
Tabel 1. TABEL NOMINAL CU STUDENTII CARE AU PARTICIPAT LA VIZITA DE 

STUDIU LA DEMO-METAL BRASOV - 27.052016 
Nr.crt Nume si prenume (TCM) Nr.crt Nume si prenume (IEI) 
1 ANDREI Denisa Georgiana 1 ANDREI Alexandra 
2 BASARABIE Catalin Marian  2 BARBU-CRAIU Elisa 
3 BRATU Florentina Cornelia 3 BADEA Carla 
4 BUJOR Ionela Nicoleta 4 BUNGAU Nicoleta 
5 CHITU Mihai Catalin 5 DRAGOI Geanina 
6 CIMPEANU Mihaita Ciprian 6 DIDITA Andreea 
7 COSTACHE Andreea Maria 7 DUMITRU Ana 
8 CRIVAC Ileana 8 DELEANU Bianca 
9 DANCIU Elena Roxana 9 GEANGAVELEA Narcisa 
10 DEACONU Ovidiu Marian 10 HABUC Andra 
11 DRAGANESCU Ion Andrei 11 LIXANDRU Cristina 
12 EREMIA Elena Nicoleta 12 LUPU Madalina 
13 GRECU Paul Marius 13 MANOLE Maria 
14 GUSTERE Roxana 14 MICU Robert 
15 ILIE Ionut Cristian 15 MILITARU Mihai 
16 LINTE Andreea Raluca 16 ALEXANDRU Denisa 
17 NEACSA Dragos Daniel 17 IVAN Alexandra 
18 NEDELEA Ana Maria Florentina 18 NACIU Madalina 
19 ODA Sabin Georgian 19 NICU Ana 
20 OPREA Alexandru George 20 OANCEA Alexandru 
21 RACASAN Valentin 21 OPRESCU Corina 
22 ROBEA Constantin Adrian 22 PANA Alina 
23 STAICU Ionela Roxana 23 PETRICA Roxana 
24 STANCU Constantin Lucian 24 PUIU Georgiana 
25 STEFANESCU Nicoleta Ramona 25 PRECUP Ana 
26 TRANDAFIR Ionut Alexandru 26 POPA Alexandru 
27 ZAPUCIOIU Valerica Georgiana 27 NEACSU Cristina 
28 ZGORCEA Bogdan Lucian 28 RADULESCU  Florin 
29 CIRSTEA  George 29 SABIE  Monica 
30 GIBA Ionel 30 STAN Adina 
31 ISPĂȘEALU Gabriel 31 SIRBU Maria 
32 ANDRIȚOIU Alexandru 32 SERBAN Corina 
  33 TRANDAFIR Cristina 
  34 PAVEL Marinela 

 
Tabel 2. TABEL NOMINAL CU STUDENTII CARE AU PARTICIPAT LA VIZITA DE 

STUDIU LA BRONZE-ALU CARPATI - 27 IUNIE 2016 ORA 9.00 
Nr.crt Nume si prenume Nr.crt Nume si prenume 

1 Ciocarlan Nicolae 9 Eremia Elena 
2 Costache Andreea 10 Danciu Roxana 
3 Naciu Madalina 11 Andrițoiu Alexandru 
4 Militaru Mihai 12 Cirstea George Florin 
5 Rădulescu Florin 13 Oda Sabin 
6 Manole Madalina 14 Deleanu Bianca Elena 
7 Lupu Maria Mădălina 15 Badea Carla 
8 Ţurlea Denisa   

 



 
Tabel 3. TABEL NOMINAL CU STUDENTII CARE AU PARTICIPAT LA VIZITA DE 

STUDIU LA HOLCIM  SA CIMENT CAMPULUNG - 28 IUNIE 2016  
Nr.crt Nume si prenume Nr.crt Nume si prenume 

1 Zăpucioiu Valerica Georgiana 16 Achim Mihai Valentin 
2 Șerban Corina Elena 17 Naciu Ionela Mădălina 
3 Sabie Monica Georgiana 18 Moț Nicoleta Lavinia 
4 Stancu Constantin Lucian 19 Petrică Roxana 
5 Trandafir Ioana Cristina 20 Petreanu Vlad 
6 Răcășan Valentin 21 Dobrescu Ioana Cristina 
7 Răducanu Marius 22 Nicu Ana Maria 
8 Alexe Florinel Răzvan 23 Micu Florin Robert 
9 Suhăreanu Ana Izabela 24 Militaru Mihai 
10 Sterie Mihai Bogdan 25 Bârzotescu Mihaela 
11 Petre Cătălin Ionuț 26 Drăgoi Geanina Mihaela 
12 Răducanu Marius 27 Bungău Cristina Nicoleta 
13 Ionescu Vlad 28 Oancea Alexandru 
14 Ţurlea Denisa 29 Pavel Daniela 
15 Andrei Denisa 30 Oprescu Corina 

 
 

Tabel 4. TABEL NOMINAL CU STUDENTII CARE AU PARTICIPAT LA VIZITA DE 
STUDIU LA SUBANSAMBLE AUTO - 30 IUNIE 2016  

Nr.crt Nume si prenume Nr.crt Nume si prenume 
Ora 9 Ora 11 

1 Stroe Bianca 1 Soare Roxana 
2 Șerban Corina 2 Stoica Maria 
3 Naciu Madalina 3 Neacșu Cristina 
4 Robea Constantin 4 Ţurlea Denisa 
5 Trandafir Alexandru 5 Manole Maria 
6 Vlasceanu Vlad 6 Stoica Alina 
7 Zapucioiu Georgiana 7 Stoica Catalin Ionut 
8 Ciocarlan Nicolae 8 Barbu Craiu Elisa 
9 Badea Carla 9 Lixandru Cristina 
10 Deleanu Bianca 10 Șuță Diana 
11 Petrica Roxana 11 Duta Bianca 
12 Oancea Alexandru 12 Stanculescu Valentin 
13 Habuc Andra 13 Precup Ana-Maria 
14 Dobrescu Cristina 14 Staicu Ionela Roxana 
15 Andrei Alexandra 15 Ciurescu Mihai 
16 Bungău  Cristina 16 Bujor Nicoleta 
17 Lupu Maria 17 Puiu Georgiana 
18 Stan Adina 18 Pană Alina 
19 Georgescu Andrada 19 Ţugui Alexandru 
20 Bratu Cornelia 20  Rădulescu Florin Cristian 
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Tabel 5. TABEL NOMINAL CU STUDENTII CARE AU PARTICIPAT LA VIZITA DE 
STUDIU LA SC TECHNOLOGY SIGNUS 1995 SRL - 1 IULIE 2016 ORA 9.00 

Nr.crt Nume si prenume Nr.crt Nume si prenume 
1 Stemate Razvan 8 Cimpeanu Ciprian 
2 Stoica Catalin Ionut 9 Zapucioiu Georgiana 
3 Bujor Nicoleta 10 Nastasoiu George 
4 Ciocarlan Nicolae 11 Georgescu Andrada 
5 Costache Andreea 12 Lis George 
6 Nedelea Ana Maria 13 Moise Ionuț Răzvan 
7 Stefan Gheorghe 14 Saioc Marinel 

 
Tabel 6. TABEL NOMINAL CU STUDENTII CARE AU PARTICIPAT LA VIZITA DE 

STUDIU LA DACIA  
Nr.crt Nume si prenume Nr.crt Nume si prenume 

29 iunie 2016 orele 9:15-11:00 1 iulie orele 9:15-11:00 
1 Odă Sabin Georgian 1 Sîrbu Alexandra 
2 Năstăsoiu George Eduard 2 Ţurlea Denisa 
3 Zăpucioiu Valerica Georgiana 3 Andrei Denisa 
4 Șerban Corina Elena 4 Stănculescu Valentin 
5 Trandafir Ioana Cristina 5 Duță Bianca Adriana 
6 Robea Constantin Adrian 6 Alexe Florinel Răzvan 
7 Trandafir Ionuț Alexandru 7 Suhăreanu Ana Izabela 
8 Bratu Florentina Cornelia 8 Naciu Ionela Mădălina 
9 Ștefănescu Nicoleta Ramona 9 Moț Nicoleta Lavinia 
10 Vlăsceanu Daniel Ionuț 10 Stancu Constantin Lucian 
11 Badea Carla Ioana 11 Sabie Monica Georgiana 
12 Staicu Ionela Roxana 12 Răcășan Valentin 
13 Deleanu Bianca 13 Petreanu Vlad 
14 Sterie Mihai Bogdan 14 Dobrescu Ioana Cristina 
15 Răducanu Marius 15 Bârzotescu Mihaela 
16 Saioc Marinel 16 Dumitru Ana Maria 

7 iulie 2016 orele 11:15 – 13:00 4 iulie 2016 orele 9:15-11 
1 Stemate Răzvan 1 Zgorcea Bogdan Lucian 
2 Hăbuc Andrada 2 Ilie Ionuț Cristian 
3 Drăgoi Geanina Mihaela 3 Deaconu Ovidiu 
4 Militaru Mihai 4 Basarabie Cătălin Marian 
5 Micu Florin Robert 5 Chițu Mihai 
6 Nicu Ana Maria 6 Cârstea George 
7 Didiță Maria Andreea 7 Berdea Andrei 
8 Lupu Maria Mădălina 8 Oprea Alexandru 
9 Rădulescu Florin Cristian 9 Neacșa Dragoș 
10 Oancea Alexandru 10 Gibă Ionel Daniel 
11 Bungău Cristina Nicoleta 11 Costache Andreea 
12 Pavel Daniela 12 Eremia Elena 
13 Petrică Roxana 13 Danciu Roxana 
14 Oprescu Corina 14 Grecu Paul Marius 
15 Andrei Alexandra Valentina 15 Ciurescu Mihai 



Nr.crt Nume si prenume Nr.crt Nume si prenume 
16 Stan Adina 16 Drăgănescu Andrei 
4 iulie 2016 orele 11:15 – 13:00   4 iulie 2016 orele 13:15 - 15:00 
1 Achim Mihai Valentin 1 Ciocîrlan Nicolae 
2 Stoica Alina 2 Lis George 
3 Soare Roxana 3 Georgescu Andrada 
4 Ţugui Alexandru 4 Moise Răzvan 
5 Șuță Iuliana Diana 5 Ivan Alexandra 
6 Stroe Bianca 6 Alexandru Denisa 
7 Răducanu Nicolae Radu 7 Stoica Maria 
8 Ștefan Gheorghe 8 Neacșu Cristina 
9 Barbu Craiu Elisa 9 Manole Mădălina 
10 Lixandru Maria Cristina 10 Popa Alexandru 
11 Puiu Georgiana Nicoleta 11 Guștere Roxana 
12 Pană Alina Elena 12 Linte Raluca 
13 Precup Ana-Maria 13 Buiculescu Mihaela 
14 Geangavelea Ioana 14 Ispășeanu Adrian 
15 Popescu Adriana 15 Andrițoiu Alexandru 
16 Petre Cătălin Ionuț 16 Crivac Ileana 

 
Tabel 7. TABEL NOMINAL CU STUDENTII CARE AU PARTICIPAT LA VIZITA DE 

STUDIU LA GREINER ASSISTEC SRL, LERESTI, ARGES - 7 IULIE 2016 ORA 9.00  
Nr.crt Nume si prenume Nr.crt Nume si prenume 

1 Hăbuc Andrada 12 Grecu Paul Marius 
2 Dumitru Ana Maria 13 Stoica Maria 
3 Ciocîrlan Nicolae 14 Neacșu Cristina 
4 Lis George 15 Guștere Roxana 
5 Georgescu Andrada 16 Linte Raluca 
6 Moise Răzvan 17 Buiculescu Mihaela 
7 Chițu Mihai 18 Ispășeanu Adrian 
8 Oprea Alexandru 19 Sîrbu Alexandra 
9 Basarabie Cătălin Marian 20 Popescu Adriana 
10 Ilie Ionuț Cristian 21 Trandafir Ancuţa 
11 Odă Sabin Georgian   
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ANEXA 3 Tabel cu studenții participanți la activitatea de practică – Anul II IEI 

 
Studenții care au efectuat activitatea de practică pe cont propriu:  
 
1) DEGERATU V.S.GEORGEL RĂZVAN 
2) GAUCA P ANA-MARIA 
3) GHEORGHITA R MARIA-CRISTINA 
4) NEDELCU V.D.ALEXANDRU GEORGE 
5) SIMA A-F GEORGIANA-CRISTINA 
6) TOMA V.IONELA ANDREEA 
 

Nr. 
Crt. 

 
Grupa 1 

Nota 
08.07.
2016 

Nr. 
Crt. 

 
Grupa 2 

Nota 
08.07.
2016 

1 ALEXANDRU G-L ANCUTA-
MIHAELA 

10 1 
ARGESANU O MARIA-ADRIANA 

10 

2 AL-MOUZAYEN G IAZAN 10 2 NEAGA D-A MARIA-ISABELA 10 

3 ANGHELESCU I GABRIELA-ILONA 10 3 NECULA M ALINA-MARIANA 10 
4 NASTASE-NITU M ADINA-

MIHAELA 
10 4 

MORARU C.ELENA RALUCA 
10 

5 
DIACONEASA I.VICENȚIU 
GABRIEL 

10 5 NEDELCU V.D.ALEXANDRU 
GEORGE 
S.C.VALEO Sisteme Termice SRL 

10 

6 BÎCU I MARIA-CRISTINA 10 6 TIUS F CORINA-RUXANDRA-S 10 
7 

CLENCI D.MARIAN CONSTANTIN 
10 7 POSTEUCĂ C.FLORENTINA 

BIANCA 
10 

8 BURCIOIU A-G ADRIAN-GEORGE 10 8 OPREA F BIANCA-GINA 10 
9 CHIRCU T ADRIANA-MARIANA 10 9 PANDURU C ELENA-DIANA 10 
10 CHIVESCU I GEORGE-FLORIN absent 10 PAVEL D ANDREEA-DOINITA 10 
11 CIOBANU I MARIA-LARISA 10 11 PETRE I MARIA-IULIANA 10 
12 CIOBANU I STELIANA-DENISA 10 12 MILANDRU A.ANDREEA 10 
13 CIOMBLEA V MIHAELA-

FLORINITA 
10 13 

POPESCU I MADALINA-IONELA 
10 

14 
CRISTESCU N-V ELENA-MIHAELA 

10 14 POPESCU O-T CRISTIAN-
ALEXANDRU 

absent 

15 IONAȘCU A.DENIS -  R.MOLD -
Bursier 

10 15 
POPA V.ANA MARIA 

absent 

16 DEGERATU V.S.GEORGEL 
RĂZVAN 
Adeverinta SC Gic Nosag Metal SRL 

10 16 
PÎRVU N.BOGDAN IONUȚ 

10 

17 ENE I-V CARMEN-MIHAELA 10 17 SCURTU V DORINA-MADALINA 10 
18 

GAUCA P ANA-MARIA 
Adeverinta LEAR Corporation 

10 18 SIMA A-F GEORGIANA-CRISTINA 
Adeverinta SC ROECHLING 
TECHNISHE TEEILE SRL 

10 

19 GEORGESCU E-M CRISTINA-
GEORGIANA 

absent 
 

19 
TOADER N.ADRIAN CONSTANTIN 

absent 

20 
NASTA DD.ALEXANDRA MARIA 

10 20 TOMA V.IONELA ANDREEA 
Adeverinta Dacia SA 

10 

21 GHEORGHITA R MARIA-CRISTINA 
Adeverinta SC Garant Industries SRL 

10 21 
ZIDĂROIU N.DAN NICOLAE 

10 

22 
GHERGHINA A GEANINA 

10 22 ZIDARU M.N.SEBASTIAN 
NICOLAE 

absent 

23 GHIOLD V.VALENTIN FLORIN  23 TUDOR V.AUREL 10 
24 IORDACHE C.ANA MARIA 

GEORGIANA 
10 24 

STROE GH ALEXANDRU-SORIN 
10 

25 ILIE M.ANDREEA 10 25 TÂRȘ I GABRIELA-ADRIANA 10 
26 MARTAC I.D.ELENA ELENA 

AMALIA 
10 26 TISTULEASA C ALEXANDRA-

MIHAELA 
10 

27 
LAUTARU E.EMANUELA    

absent 27 NITULESCU A FLORENTINA-
MIHAELA 

10 

28 BAJENARU STEFANA 10 28 TULEA V BIANCA-MARIA 10 


